
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 252 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng 01 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách cộng đồng dân cư cư trú hợp pháp trong khu vực tiếp 

giáp với khu rừng hoặc nằm trong khu rừng tự nhiên của chủ rừng là tổ 

chức trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 107/2022/NĐ-CP ngày 28/12/2022 của Chính phủ về thí 

điểm chuyển nhượng kết quả giảm phát thải và quản lý tài chính thỏa thuận chi trả 

giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ; 

Căn cứ Quyết định số 2827/QĐ-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2023 của 

UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị định số 107/2022/NĐ-CP 

ngày 28/12/2022 của Chính phủ về thí điểm chuyển nhượng kết quả giảm phát 

thải và quản lý tài chính thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính vùng 

Bắc Trung Bộ tại tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2023-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 169/TTr-SNNPTNT ngày 19 tháng 01 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 105 cộng đồng dân cư cư trú hợp pháp trong 

khu vực tiếp giáp với khu rừng hoặc nằm trong khu rừng tự nhiên của chủ rừng 

là tổ chức trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế làm cơ sở cho việc thực hiện các 

chủ trương, chính sách về quản lý bảo vệ và phát triển rừng (có Phụ lục kèm 

theo). 

Điều 2. Giao Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh, các chủ rừng là tổ chức 

trên địa bàn tỉnh căn cứ thực tiễn công tác quản lý rừng để thực hiện thỏa thuận 

với các cộng đồng dân cư thuộc danh sách phê duyệt này và đáp ứng được các 

điều kiện tham gia quản lý rừng được hỗ trợ phát triển sinh kế của các chủ rừng 



2 
 

là tổ chức theo quy định của pháp luật về thực hiện Nghị định số 107/2022/NĐ-

CP ngày 28/12/2022 của Chính phủ về thí điểm chuyển nhượng kết quả giảm phát 

thải và quản lý tài chính thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc 

Trung Bộ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Tài chính; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh và 

Thủ trưởng các cơ quan liên quan và cộng đồng dân cư có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: LĐ và các CV: TH, TC; 

- Lưu: VT, NN. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Hải Minh 

 

 

 
 

 


		2024-01-23T15:14:59+0700


		2024-01-23T15:15:16+0700




